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Charakterystyka środka
WEBAC® 4270

WEBAC® to przezroczysta, dwu-
składnikowa żywica epoksydowa, bez
rozpuszczalnika, o bardzo niskiej lep-
kości (ok. 90 mPa s), nieemulgująca,
bez wypełniaczy. Wyróżnia się zdol-
nością do reagowania z wodą oraz to-
lerowania tłuszczów.

WEBAC® 4270 ma zdolność wiąza-
nia do 15% wody w stosunku do swo-
jej masy, bez tworzenia emulsji czy
pęcherzyków oraz rozpuszczania czą-
stek tłuszczu i oleju na powierzchni
z otwartą strukturą porów. Podstawo-
wym warunkiem uzyskania dobrej
przyczepności do powierzchni jest po-
rowatość jej górnej warstwy. Właści-
wości środka zapewniają dobre jego
wnikanie i znakomitą przyczepność
do suchych, wilgotnych, mokrych, po-

rowatych oraz zao-
lejonych względ-

nie zatłuszczonych podłoży mineral-
nych. Podczas kontaktu materiału
z wodą lub w czasie nanoszenia na
wilgotne lub mokre podłoże następuje
przyspieszenie reakcji, prowadzące
do szybszego stwardnienia materiału.
Optymalna faza wysychania wynosi
3 ÷ 4 h. W przypadku podłoży silnie
zaolejonych następna powłoka może
być nanoszona dopiero po utwar-
dzeniu się środka do gruntowania
WEBAC® 4270. Czas nanoszenia na
zaolejone czy mokre powierzchnie nie
powinien być dłuższy niż 20 min, po-
nieważ reaktywność wodna oraz zdol-
ność rozpuszczania oleju w tym cza-
sie jest największa. Czas żelowania
(1 l wsadu) przy temperaturze +20 °C
wynosi ok. 40 min. Na czas żelowania
wpływa ilość przerabianego materiału
i jego temperatura własna. Optymal-
ną reaktywność i zdolność przerabia-
nia materiału osiąga się w temperatu-
rze od +15 °C i +23 °C. Temperatura
materiału i obiektu nie powinna być niż-
sza niż +8 °C, ponieważ w niższej tem-
peraturze następuje blokada reakcji,
której nie udaje się zwolnić później,
nawet w wyższej temperaturze.

W przypadku temperatury obiektu
od +15° do +18 °C środek
WEBAC® 4270 wysycha po 24 h,
a ruch pieszy można wznowić po
2 – 3 dniach. Jako materiał bezroz-
puszczalnikowy twardnieje bezskur-
czowo. Podczas przerabiania przy
zwiększonej wilgotności powietrza
może następować wiązanie konden-
satu pary wodnej przez jeszcze
niezżelowany materiał, co uwidacz-
nia się lekkim mętnieniem powierzch-
ni w czasie wysychania materiału.
Proces ten nie wpływa na właściwo-
ści materiału.

Podłoże musi mieć odpowiednią
wytrzymałość na ściskanie (przynaj-
mniej 1,5 N/mm2) i odpowiednią wy-
trzymałość powierzchniową w zależ-
ności od przewidywanych obciążeń
mechanicznych: niewielkie obciążenie
– klasa betonu > B 25; zwiększone
obciążenie – klasa betonu > B 35.

Stosowanie środka
WEBAC® 4270

Środek WEBAC® 4270 przygotowu-
je się przez dodanie składnika B do A
(A:B jak 3:1 objętościowo) i wymie-
szanie wolnoobrotową mieszarką
(max 300 obr./min) przez 3 min.

WEBAC® 4270 nanosi się równo-
miernie pędzlem, wałkiem lub za po-
mocą gumowej gracy, w jednym lub
kilku cyklach roboczych. W przypadku
mokrej powierzchni środek nale-
ży intensywnie wetrzeć (szczotką)
w istniejące pory, aby mógł dobrze po-
łączyć się z resztkami wody w porach
i w efekcie uzyskać dobre zespolenie
z podłożem. Grubość warstwy gruntu-
jącej powinna wynosić 0,1 mm.

Zużycie materiału zależy od poro-
watości i wilgotności podłoża i wynosi
od 100 do 300 g/m2.

WEBAC® 4270 T – środek do gruntowania
trudnych podłoży w niskiej temperaturze
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W 1999 r. firma WEBAC® wprowadziła na rynek środek WEBAC® 4270 przezna-
czony do gruntowania tzw. trudnych podłoży (wilgotnych, mokrych, zaolejonych
i zatłuszczonych), a w 2005 r. zmodyfikowała go, tworząc produkt WEBAC® 4270 T,
który charakteryzuje się takimi właściwościami jak WEBAC® 4270, z tym że:
•• moż na go bez piecz nie sto so wać w przy pad ku niż szej tem pe ra tu ry pod ło ża

i oto cze nia, tj. od +5 °C (WE BAC® 4270 od +8 °C);
•• przy go to wu je się go w in nych pro por cjach skła dni ków A:B, tj. 2:1 (w przy -

pad ku WE BAC® 4270 jest to 3:1).
Te nie wiel kie zmia ny są po stę pem z punk tu wi dze nia ła two ści i bez pie czeń -

stwa sto so wa nia no wo cze snych środ ków grun tu ją cych. 

Na no sze nie środ ka grun tu ją ce go

Po wierzch nia za g-
run to wa na pre pa ra -
tem WE BAC®4270 T


